REQUERIMENTO Nº 183/2019

	Data: 28/01/2019
	Processo: 263

Súmula: - Solicito ao Executivo junto ao Secretario de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Ramon Medrane de Almada, estudo sobre a possibilidade de doação de sobras de materiais de construção para pessoas carentes.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretario de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Ramon Medrane de Almada, estudo sobre a possibilidade de doação de sobras de materiais de construção para pessoas carentes.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação dos munícipes que não tem condições para construir e pedem doações de materiais de construção. Diante dessas solicitações e sabendo que por diversas vezes no término de obras existem sobras, porém, sabemos que precisa se de meios legais e com critérios, solicito que seja feito um estudo para possíveis doações.
Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor atendimento aos nossos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

[bookmark: _GoBack]

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 28 de Janeiro de 2019

	CAMILA GODOI DA SILVA
	VEREADOR